
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1325/12-5-1992 (ΦΕΚ Δ΄ 
551/26-5-1992) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
έντεκα στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα πέ-
ντε τετραγωνικών (11,355 στρ.), για τμήμα έκτα-
σης εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν οκτώ τετραγω-
νικών και οκτώ εκατοστών ( 2108,08 τ.μ) στη θέση 
«Γκρόπα - Γιαννούζι» της κτηματικής περιφέρειας 
Τ. Κ Γραικοχωρίου Π.Ε Θεσπρωτίας και άρση της 
αναδάσωσης.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
268,10 τ.μ. στη θέση «Νεοχώρια» διακατεχόμενου 
δάσους Βραγκιανών, Τ.Κ. Βραγκιανών, Δ.Ε. Αχελώ-
ου, του Δήμου Αργιθέας, Π.Ε. Καρδίτσας.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
563,00 τ.μ. στη θέση «Πύργος» διακατεχόμενου 
δάσους Βραγκιανών, Τ.Κ. Βραγκιανών, Δ.Ε. Αχελώ-
ου, του Δήμου Αργιθέας, Π.Ε. Καρδίτσας.

4 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1581/1-12-2010 (ΦΕΚ 
716/Δ/2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση εμβαδού 697,69 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Κόκκινο Λιθάρι» περιφέρειας Δήμου Αγίων Θεο-
δώρων του Νομού Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 114807 (1)

  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1325/12-5-1992 (ΦΕΚ Δ΄ 

551/26-5-1992) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας 

περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

έντεκα στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα πέ-

ντε τετραγωνικών (11,355 στρ.), για τμήμα έκτα-

σης εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν οκτώ τετρα-

γωνικών και οκτώ εκατοστών ( 2108,08 τ.μ) στη 

θέση «Γκρόπα - Γιαννούζι» της κτηματικής περι-

φέρειας Τ. Κ Γραικοχωρίου Π.Ε Θεσπρωτίας και 

άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/ 27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

1.4. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμέ-
να τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.)

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 281

3365



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3366 Τεύχος Δ’ 281/04.10.2016

1.5. Του Ν 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» άρθρο 28.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 δια-
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των 
Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ 
αριθμ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και 
την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας.»

4. Την υπ’ αριθμ. 1325/12-5-1992 (ΦΕΚ Δ΄ 551/26-5-1992) 
απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας εμβαδού έντεκα στρεμμάτων και τρι-
ακοσίων πενήντα πέντε τετραγωνικών (11,355 στρ.), στη 
θέση «Γκρόπα - Γιαννούζι» της κτηματικής περιφέρειας 
Τ.Κ Γραικοχωρίου Π.Ε Θεσπρωτίας.

5. Το αριθμ. 72188/24-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας με το οποίο προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης, επειδή η έκταση είναι μη δασική κατά την 
έννοια της παρ. 6 α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, σύμφωνα 
με την αριθμ. 30402/2-3-2016 πράξη χαρακτηρισμού  
Δ/ντή Δασών Θεσπρωτίας.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1325/12-5-1992(ΦΕΚ Δ΄ 
551/26-5-1992) απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού έντεκα 
στρεμμάτων και τριακοσίων πενήντα πέντε τετραγω-
νικών (11,355 στρ.), στη θέση «Γκρόπα - Γιαννούζι» τ ης 
κτηματικής περιφέρειας Τ. Κ Γραικοχωρίου Π.Ε Θεσπρω-
τίας, και αίρουμε την αναδάσωση σε τμήμα έκτασης 
εμβαδού δύο χιλιάδων εκατόν οκτώ τετραγωνικών και 
οκτώ εκατοστών (2108,08 τ.μ) σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα λόγω του ότι η έκταση δεν υπάγεται στις διατά-
ξεις της Δασικής Νομοθεσίας, σύμφωνα με την αριθμ. 
30402/2-3-2016 πράξη χαρακτηρισμού Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας. Για το υπόλοιπο της έκτασης εμβαδού 
(9246,92 τ.μ) έγινε άρση της κήρυξης ως αναδασωτέας 
με την 8541/3681/4-11-2015 (ΦΕΚ 385/18-11-2015/Δ΄) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας η οποία τροποποιή-
θηκε με την αριθμ. 13178/4-2-2016 (ΦΕΚ 32/19-2-2016 
τ.Δ) απόφαση Γενικού Γραμματέα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 5 Αυγούστου 2016

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Αριθμ. 1847/134561 (2)

    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

268,10 τ.μ. στη θέση "Νεοχώρια" διακατεχόμε-

νου δάσους Βραγκιανών, Τ.Κ. Βραγκιανών, Δ.Ε. 

Αχελώου, του Δήμου Αργιθέας, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ231/Α/27-12-2010) Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ' αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/Β/
19-4-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ και Σ.Ε. «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.»

7. Την αριθμ. πρωτ. 2572/132631/29-7-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Μουζακίου, περί κηρύξεως έκτασης ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δασική 
έκταση εμβαδού 268,10 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση 
"Νεοχώρια" διακατεχόμενου δάσους Βραγκιανών, Τ.Κ. 
Βραγκιανών, Δ.Ε. Αχελώου, του Δήμου Αργιθέας, Π.Ε. 
Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:300 και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: δασική έκταση
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: μονοπάτι
Δυτικά: αγροτικές εκτάσεις
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(πρίνου) με φυσικό τρόπο και η προστασία της από την 
αλλαγή της μορφής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 24 Αυγούστου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3367Τεύχος Δ’ 281/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3368 Τεύχος Δ’ 281/04.10.2016

Αριθμ. 1840/133919 (3)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

563,00 τ.μ. στη θέση "Πύργος" διακατεχόμενου 

δάσους Βραγκιανών, Τ.Κ. Βραγκιανών, Δ.Ε. Αχε-

λώου, του Δήμου Αργιθέας, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/ 
24-9-1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27-12-2010) Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ' αριθμ. 1669/33104 β 1-3-2011 (ΦΕΚ 648/Β/
19-4-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ και Σ.Ε. «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. πρωτ. 2541/131666/28-7-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Μουζακίου, περί κηρύξεως έκτασης ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δασι-
κή έκταση εμβαδού 563,00 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη 
θέση "Πύργος" διακατεχόμενου δάσους Βραγκιανών, 
Τ.Κ. Βραγκιανών, Δ.Ε. Αχελώου, του Δήμου Αργιθέας, Π.Ε. 
Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: δασικό δρόμο
Νότια: διακατεχόμενο δάσος Βραγκιανών
Ανατολικά: διακατεχόμενο δάσος Βραγκιανών
Δυτικά: διακατεχόμενο δάσος Βραγκιανών
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(κέδρου) με φυσικό τρόπο και η προστασία της από την 
αλλαγή της μορφής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 24 Αυγούστου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3369Τεύχος Δ’ 281/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3370 Τεύχος Δ’ 281/04.10.2016

Αριθμ. 109907/7930/29-12-2015 (4)
    Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1581/1-12-2010 (ΦΕΚ 

716/Δ/2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περι-

φέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία 

κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, 

έκταση εμβαδού 697,69 τετρ. μέτρων, στη θέση 

"Κόκκινο Λιθάρι" περιφέρειας Δήμου Αγίων Θε-

οδώρων του Νομού Κορινθίας.

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
7-6-2010/Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27-12-2010/Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29-12-2010 (ΦΕΚ 247/31-12-2010/
Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/2014) "Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις".

5. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 - 
ΦΕΚ 159/Α/2014».

6. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 1581/1-12-2010 (ΦΕΚ 716/Δ/2010) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασω-
τέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 697,69 τετρ. 
μέτρων, στη θέση "Κόκκινο Λιθάρι" περιφέρειας Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 51954/3628/24-6-2015 πρόταση 
του Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 24-6-2015 
Αναφορά του Δασολόγου Αλεξίου Αδάμ, για ανάκληση 
της υπ’ αριθμ. 1581/1-12-2010 (ΦΕΚ 716/Δ/2010) προα-
ναφερόμενης απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
697,69 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κόκκινο Λιθάρι" περι-
φέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων Νομού Κορινθίας, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 
από 24-6-2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
με κλίμακα 1:500, του Δασολόγου Αλεξίου Αδάμ και 
οριοθετείται επί αυτού με χρήση συντεταγμένων του 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, με το αιτιολογικό ότι για τη συγκεκριμένη 
επιφάνεια έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 2455/1976 Βεβαίω-
ση του Δασαρχείου Κορίνθου και με βάση το άρθρο 12 
του Ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 269/Α/2014) ισχύει ότι "Αν ο 
χαρακτηρισμός μιας περιοχής ή τμήματος επιφανείας 
γης έχει γίνει με έγγραφα πληροφοριακού χαρακτήρα 
του αρμοδίου Δασάρχη ή του Διευθυντή Δασών που 
εκδόθηκε μετά την 11η Ιουνίου 1975 και έως το τέλος 
Απριλίου του έτους 1981, ημερομηνία εφαρμογής των 
διατάξεων του παρόντος άρθρου, χωρίς να ακολουθηθεί 
η προβλεπόμενη ενδικοφανής διαδικασία του παρόντος 
άρθρου, θεωρείται τελεσίδικος και ο χαρακτήρας της 
έκτασης αυτής δεν επανεξετάζεται. Τυχόν ασκηθείσες 
προσφυγές στις οικείες επιτροπές του άρθρου 10 του 
παρόντος νόμου θεωρούνται, εφόσον υποβληθεί αίτη-
ση παραίτησης του προσφεύγοντα, ως μη ασκηθείσες."

11. Οι υπ’ αριθμ. 88215/5164/20-7-2015, 102105/ 
6045/19-8-2015, 147894/7941/5-11-2015 και 147927/ 
7942/5-11-2015 Δ/γές Διεύθυνσης Συντονισμού και Επι-
θεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι., αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1581/1-12-2010 
(ΦΕΚ 716/Δ/2010) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
697,69 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κόκκινο Λιθάρι" περι-
φέρειας Δήμου Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθί-
ας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 
από 24-6-2015 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με 
κλίμακα 1:500, του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Αλεξίου Αδάμ και οριοθετείται επί αυτού με χρήση συ-
ντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο Α : X=425878.14 Y=4200084.00
 " Β : X=425896.26 Y=4200096.60
 " Γ : X=425913.88 Y=4200070.49
 " Δ : X=425894.76 Y=4200058.13
δεδομένου ότι για τη συγκεκριμένη επιφάνεια έχει εκ-

δοθεί η υπ’ αριθμ. 2455/1976 βεβαίωση του Δασαρχείου 
Κορίνθου και βάσει του άρθρου 12 του Ν. 4315/2014 
(ΦΕΚ 269/Α/2014) ισχύει ότι "Αν ο χαρακτηρισμός μιας 
περιοχής ή τμήματος επιφανείας γης έχει γίνει με έγγρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3371Τεύχος Δ’ 281/04.10.2016

φα πληροφοριακού χαρακτήρα του αρμοδίου Δασάρ-
χη ή του Διευθυντή Δασών που εκδόθηκε μετά την 11η 
Ιουνίου 1975 και έως το τέλος Απριλίου του έτους 1981, 
ημερομηνία εφαρμογής των διατάξεων του παρόντος 
άρθρου, χωρίς να ακολουθηθεί η προβλεπόμενη ενδι-
κοφανής διαδικασία του παρόντος άρθρου, θεωρείται 
τελεσίδικος και ο χαρακτήρας της έκτασης αυτής δεν 
επανεξετάζεται". 

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαΐου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3372 Τεύχος Δ’ 281/04.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002810410160008*


		2016-10-06T08:54:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




